УВЕДОМЛЕНИЕ

о подготовке проекта постановления «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Исилькульского муниципального района»

1. Вид, название проекта нормативного правового акта и планируемый срок вступления его в силу:

Проект постановления «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Исилькульского муниципального района». Планируемый срок вступления в силу - 14 марта 2024 г.

2. Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта

Управление образования Администрации Исилькульского муниципального района

3. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 г. № 189-ФЗ «О (муниципальном) социальном заказе на государственном государственных (муниципальных) услуг социальной chepe», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального 21.03.2023 Исилькульского района № 121 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Исилькульского муниципального района Омской области»

4. Описание проблемы, на решения которой направлен предлагаемый способ регулирования:

Изменения вносятся в постановление Администрации Исилькульского муниципального района от 29.06.2003 г. № 296 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с сертификатом»; постановление Администрации социальным В Исилькульского муниципального района от 29.06.2023 г. № 297 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, физическим предпринимателям, индивидуальным производителям товаров, работ, оплату услуг на соглашения возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»;

постановление Администрации Исилькульского муниципального района от 29.06.2023 г. № 298 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» В соответствии сертификатами»; постановление социальными Администрации Исилькульского муниципального района от 29.06.2003 г. № 295 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» в соответствии с социальными сертификатами»

5. Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта, а также сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходных положений

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица – производители товаров, работ, связанные с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом

6. Краткое изложение цели регулирования и общая характеристика соответствующих общественных отношений

В нормативные правовые акты вносятся изменения, которые будут соответствовать особенностям работы государственных, региональных и иных информационных систем, а также действующим федеральным законам

7. Срок, в течение которого принимаются предложения в связи с размещением уведомления

Разработчиком принимаются предложения к проекту нормативного правового акта с 14 до 22 февраля 2024 г.

8. Электронный, почтовый адреса, на которые принимаются предложения в связи с размещением уведомления

646023, Омская область, г. Исилькуль, ул. Первомайская, 16 Телефон приёмной: +7-38173-20800. Факс: +7-38173-21674. e-mail: mouo@isil.obr55.ru

Контактная информация

Название организации: Управление Администрация Исилькульского

муниципального района Омской области

Ф.И.О. контактного лица: Косарева Татьяна Александровна

Номер контактного телефона: 8(38173) 20-800 Адрес электронной почты: mouo@isil.obr55.ru